Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  RETIRADA  DO
AMONTADO  DE  LIXO,  GALHOS  E  ENTULHOS  DA  AVENIDA  ALCIDES  ORTELAN,
DEFRONTE AO NUMERAL 563, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: No  local  acima  mencionado  existe  um  grande  amontado  de  galhos,  lixo  e
entulhos que necessita ser retirado com urgência,  pois ali,  a enxurrada,  devido às chuvas,
está  levando  ainda  mais  lixo,  acumulando  muita  sujeira  e  transformando  numa  grande
manifestação de insetos e mosquitos,  inclusive o  Aedes Aegypti.  O morador que reside ao
lado de onde estes entulhos se encontram, já fez a solicitação para a retirada em meados de
2025, não sendo atendido.
Portanto, venho através desta, solicitar ao setor responsável que realize a retirada deste com
a  máxima urgência.

INDICAÇÃO Nº 117/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
17

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

72
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

16
:2

4:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

G
er

et
to

 C
al

da
s

M
az

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

3E
B-

2E
A2

-A
68

1-
BB

70
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de fevereiro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
17

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

72
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

16
:2

4:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

G
er

et
to

 C
al

da
s

M
az

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

3E
B-

2E
A2

-A
68

1-
BB

70
.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
17

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

72
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

16
:2

4:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

G
er

et
to

 C
al

da
s

M
az

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

3E
B-

2E
A2

-A
68

1-
BB

70
.

Pag. 3/3